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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi kuluttajansuojalain 
7 luvun väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asia: Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi kuluttajansuojalain 7 luvun väliaikaisesta 
muuttamisesta.

Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua otsikkoasiassa ja toteaa seuraavaa. 

Yleisiä huomioita kuluttajaluottojen markkinoinnista

Kaupan alan yritysten kannalta on tärkeätä, että luotonantotoiminnan luonne otetaan huomioon 
sääntelyssä, vaikka, kuten luonnoksessa hallituksen esitykseksi todetaan, luotonantajien 
tasapuolinen kohtelu ja kuluttajien aseman turvaaminen puoltaisivat laajaa 
suoramarkkinointikieltoa. 

Kaupan liitto yhtyykin esitysluonnoksessa lausuttuun näkemykseen, jonka mukaan kuluttajaluottojen 
suoramarkkinointia voimakkaasti rajoittavan sääntelyn voimassaoloa jatkettaessa ”on syytä pyrkiä 
vähentämään mahdollisuuksien mukaan sääntelyn elinkeinotoimintaa haittaavia vaikutuksia silloin, 
kun kyse ei ole luotoista, joihin suurimmat velkaongelmat ovat liittyneet” (s. 8). 

Vastuullisilla kaupan alan toimijoilla ja näiden kanssa yhteistyötä tekevillä rahoitusyhtiöillä rahoitus 
toimii myynnin tukena eikä sitä myönnetä, jollei asiakas kykene maksamaan luottoa. Myös korko- ja 
palveluveloitukset pidetään kohtuullisena. Osana tavaran tai muun hyödykkeen myyntiä 
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myönnettävät luotot ovat siksi näkemyksemme mukaan sellaisia, joihin ei liity merkittäviä 
velkaongelmia. 

Tilapäiset rajoitukset suoramarkkinointikieltoon 

Kaupan liiton kanta on, että yllä mainituilla perusteilla kuluttajakaupassa tietyn tavaran tai 
hyödykkeen hankinnan rahoittamiseksi myönnettävät luotot olisi rajattava suoramarkkinointikiellon 
ulkopuolelle. 

Näin ollen kannatamme tilapäistä kuluttajaluottojen ja luotonvälittäjien tarjoamien palvelujen 
suoramarkkinointikiellon jatkamista sillä edellytyksellä, että esitetyn 13 b § 2 momentin mukaisesti 
suoramarkkinointikiellon ulkopuolelle rajataan tilanteet, joissa kuluttajalle kerrotaan 
mahdollisuudesta maksaa tavara tai muu kulutushyödyke luotolla kulutushyödykkeen markkinoinnin 
tai sen ostamisen yhteydessä. 

Tilapäinen korkokattosääntely 

Kaupan liitolla ei ole huomautettavaa ehdotetusta muita kuin hyödykesidonnaisia luottoja 
koskevasta tilapäisestä 10 prosentin korkokatosta sekä sen kiertämisen estämiseksi asetetusta 
kiellosta korottaa luottosopimukseen perustuvia maksuja. 

Väliaikaisen lain voimassaolo 

Koska ehdotettu sääntely asettaa rajoituksia elinkeinotoiminnalle, ehdotamme voimassaolon 
rajoittamista sääntelyn tavoitteet huomioon ottaen mahdollisimman lyhyeksi, toukokuun tai 
korkeintaan kesäkuun 2021 loppuun saakka. Tämän puolesta puhuvat erityisesti viimeaikaiset 
uutiset tehokkaan rokotteen saamisesta markkinoille todennäköisesti vuoden 2021 ensimmäisellä 
puoliskolla sekä sen vaikutukset talouden tilannekuvaan.

Kunnioittavasti
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